
COMUNE DI SERRAMAZZONI
PROVINCIA DI MODENA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

O R I G I N A L E

DETERMINAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E 
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2008.

6Seduta NR.

L'anno  DUEMILAOTTO  questo  giorno  TREDICI  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  18:00   convocata con 
le prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

NR. Protoc.

Cod. Ente : CO-36042/L

26
13/02/2008Data 

il 28/02/2008
Affissa all'Albo Pretorio

Allegati Presenti

28/02/2008il Nr. Prot.
Comunicata ai Capigruppo Consiliari 

RALENTI LUIGI SINDACO S

BAGNOLI GIORGIO VICE SINDACO N

CASOLARI GIAN PAOLO ASSESSORE S

FORNARI SABINA ASSESSORE S

PRADELLI MARIO ASSESSORE S

COTTAFAVI FRANCA ASSESSORE S

FABIANO FILIPPO ASSESSORE N
Presenti Assenti   2  5TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. RALENTI GEOM. LUIGI assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO  del Comune, Sig.  QUARENGHI PIER PAOLO  .
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OGGETTO: 
DETERMINAZIONE TARIFFE IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI 

SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI ANNO 2008. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Visto il Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e per 
l’effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni approvato con atto del C.C. n. 98 del 
23/12/1994 e modificato con successivi atti consiliari n. 18 del 28/02/1997, n. 90 del 
28/12/2001, n. 14 del 27/02/2002 e n. 14 del 16/03/2006 esecutivi a norma di legge; 

 
- Visto l’art. 1 comma 169 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (finanziaria 2007) che 
testualmente recita :”Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
Previsione. Dette deliberazioni anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio perché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 
dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno; 
 
- Visto il decreto del ministero dell’interno del 2007 con il quale viene disposta la proroga 
al 31 marzo 2008 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti 
Locali per l’anno 2008; 
 
Richiamate le delibere della G.C. n. 89 del 17/02/1994, e del C.C. n. 18 del 28/02/1997 
con le quali sono state approvate le tariffe di che trattasi; 
 

Viste: 
- la delibera del C.C. n. 10 del 10/02/2000 con la quale sono state confermate per l’anno 

2000 le tariffe così come approvate con i suddetti atti C.C. 89/94 e 18/97; 
- la propria deliberazione n. 292 del 23.10.2000 relativa all’aumento del 20% con 

decorrenza 1.1.2001 delle tariffe di cui trattasi ; 
- la propria deliberazione n. 232 del 25.10.2001, avente ad oggetto:” Recepimento tariffe 

pubblicità ordinaria di cui all’art. 12 del D. Lgs 15.11.1993 n. 507 rideterminate dal 
D.P.C.M. del 16.2.2001; 

- la propria deliberazione n. 291 del 15/12/2001 avente ad oggetto: “Determinazione per 
l’anno 2002 tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni”; 

- la propria deliberazione n. 250 del 12/12/2002 avente ad oggetto: “Determinazione per 
l’anno 2003 tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni”; 

-  la propria deliberazione n. 278 del 13/11/2003 avente ad oggetto: “Determinazione per 
l’anno 2004 tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni”; 

- la propria deliberazione n. 286 del 18/11/2004 avente ad oggetto: “Determinazione 
tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni anno 2005”; 

- la propria deliberazione n. 287 del 01/12/2005 avente ad oggetto: “Determinazione 
tariffe imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni anno 2006”; 

la propria deliberazione n. 8 dell’11/01/2007 avente ad oggetto: “Determinazione tariffe 
imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni anno 2007”; 
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Ritenuto necessario confermare per l’anno 2008 le tariffe così come sopra 
stabilite; 
 

Visto il parere favorevole resi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 
dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti unanimi favorevoli: 
 

D E L I B E R A 
 
di confermare, per l’anno 2008, le tariffe Imposta Comunale sulla Pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni così come approvate con gli atti di Giunta Comunale n. 89 del 
17.2.1994, Consiglio Comunale n. 18 del 28.2.1997, Consiglio Comunale n. 10 del 
10.02.2000, Giunta Comunale n. 292 del 23.10.2000, Giunta Comunale n. 232 del 
25.10.2001,  Giunta Comunale n. 291 del 15.12.2001 e Giunta Comunale n. 250 del 
12.12.2002, n. 278 del 13.11.2003, n. 286 del 18/11/2004, n. 287 dell’01.12.2005 e n. 8 
dell’11/01/2007e di cui al prospetto che si allega al presente atto  quale parte integrante e 
sostanziale (allegato A). 
 
- Inoltre con successiva separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
Testo Unico n. 267 del 18.08.2000._ 
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Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO
QUARENGHI PIER PAOLO
IL 

RALENTI GEOM. LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 28/02/2008 al 14/03/2008
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124, del D.Lgs. 267/2000.

SERRAMAZZONI, Lì  28/02/2008 SEGRETARIO
QUARENGHI PIER PAOLO
IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125 del 
D.Lgs. 267/2000.  

Addì, ............................ SEGRETARIOIL 
QUARENGHI PIER PAOLO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4,  del D.Lgs. 267/2000 dal 10/03/2008

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.
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ART. 15 – TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLIITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI  
O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE E PIAZZE  
 
 Fino a 15gg Fino a 30 gg Fino a 45gg Fino a 50 gg 
 Categoria normale €  13,63 €  27,27 €  40,90 €  54,54 
 
 
ART. 15  
-  PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEREOMOBILI MEDIANTE SCRITTE STRISCIONI LANCIO 
MANIFESTINI ECC. 
 
                    
Tariffa al giorno €   59,50 
 
-     PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI 
 
 
Tariffa al giorno €   29,75 
 
-    PUBBLICITA’ EFFETTUATA  MEDIANTE DISTRUBUZIONE ANCHE CON VEICOLI  DI MANIFESTINI 
OD ALTRO MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON 
CARTELLI 
 
Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata €   2,48 
 
 
-    PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI  E SIMILI  (sonora) 
 
Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità €   7,44 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


